
 
 
 
 
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

1 
21/14/CONS 
 

 

DELIBERA N. 21/14/CONS   

NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMITATO ETICO  

 

L'AUTORITÀ  

 

NELLA riunione di Consiglio del 21 gennaio 2014;  

VISTA la legge 31 luglio 1997, n.249; 

VISTO il Codice etico dell'Autorità, approvato con delibera n. 577/10/CONS dell’11 

novembre 2010, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 290 del 

13 dicembre 2010, ed in particolare, l'art. 13 che prevede l'istituzione di un Comitato etico; 

VISTA la delibera n. 37/99 del 13 aprile 1999 con la quale è stato costituito il 

Comitato etico; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 1, comma 4, della predetta delibera, i 

Componenti restano in carica fino alla scadenza ordinaria del mandato dei componenti 

dell’Autorità da cui sono stati nominati; 

CONSIDERATO che l’attuale Consiglio dell’Autorità si è insediato in data 25 luglio 

2012; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina dei nuovi Componenti del 

Comitato etico, ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del sopra menzionato Codice etico; 

RITENUTO di conferire al Presidente Riccardo Chieppa l’incarico di Presidente e ai 

Presidenti Angelo Gargani e Mario Egidio Schinaia, l’incarico di Componenti, in ragione 

della notoria indipendenza ed autorevolezza morale; 

UDITA la relazione del Presidente;  

 

DELIBERA 

Articolo 1 

Nomina dei componenti del Comitato etico 

 

1. Il Comitato etico è composto da: 

- Presidente Riccardo Chieppa, Presidente; 

- Presidente Angelo Gargani, Componente; 

- Presidente Mario Egidio Schinaia, Componente. 

2. I Componenti del Comitato etico restano in carica fino alla scadenza ordinaria del 

mandato dei Componenti dell’Autorità da cui sono nominati. 



 
 
 
 
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 
21/14/CONS 
 

 

Articolo 2 

Compenso dei Componenti 

 

1. Il compenso è fissato nella misura di euro 1.000,00 (mille/00) per il Presidente e di 

900,00 (novecento/00) per i Componenti, per ogni seduta del Comitato. 

 

Articolo 3 

Copertura finanziaria 

 

1. Agli oneri derivanti dall’attuazione della presente delibera ed alle ulteriori spese per il 

funzionamento del Comitato etico si provvede a valere sulle disponibilità del capitolo 

n. 1.03.1024 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, nonché sui 

bilanci successivi per gli esercizi di competenza. 

2. La presente delibera è pubblicata nel sito web dell'Autorità.  

 

 

Roma, 21 gennaio 2014 

 

 

            IL PRESIDENTE  

Angelo Marcello Cardani  

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato  

IL SEGRETARIO GENERALE  

       Francesco Sclafani 


